(1) Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis in 
Christi filiabus Clarae ac aliis Christi ancillis ecclesiae Sancti 
Damiani Assisinatensis, tarn praesentibus quam futuris regu­
larem vitam professis, in perpetuum. 

(2) Sicut manifestum est, cupientes soli Domino dedicari, 
abdicastis rerum temporalium appetitum; (3) propter quod, 
venditis omnibus et pauperibus erogatis, nullas omnino posses­
siones habere proponitis, illius vestigiis per omnia inhaerentes, 
qui pro nabis factus est pauper, via, veritas atque vila; ( 4) nec 
ab huiusmodi proposito rerum vos terret inopia; (5) nam laeva 
sponsi caelestis est sub capite vestro ad sustentandum infirma 
corporis vestri, quae legi mentis ordinata caritate stravistis. (6) 
Denique qui pascit aves caeli et lilia vestit agri, vobis non 
deerit ad victum pariter et vestitum, donec seipsum vobis 
transiens in aeternitate ministre!, cum scilicet eius dextera vos 
felicius amplexabitur in suae plenitudine visionis. (7) Sicut ergo 
supplicastis, altissimae paupertatis propositum vestrum favore 
apostolico roboramus, auctoritate vobis praesentium indul­
gentes, ut recipere possessiones a nullo compelli possitis. 

Tit. Privilegium paupertatis: Privilegium domini lnnocentii quod 
sorores sanctae Clarae non possunt cogi ad possessiones accipiendas M 
Up 1 1 lnnocentius om. Ma 1 2 Sicut om. Ma 1 3 omnino om. M Ma 1 

proponitis: promonitis Ma 1 pro nobis: propter nos Ma 1 5 est om. Up 
1 6 agri om. Ma ! vobis non deerit om. Up 1 victum: vitam Ma 

3. cf. Le 18, 22; cf. 1 P 2, 21 ; cf. 2 Co 8, 9; cf. Jn 14, 6 1 5·6 cf. 
Ct 2, 6; 8, 3 1 6. cf. Mt 6, 26·28; cf. Le 12, 37 1 7. cf. 2 Co 8, 2. 
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PRIVILÈGE DE LA PAUVRETÉ 
(1216) 
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(1) Innocent, évêque, serviteur des serviteurs de Dieu, aux 
filles bien-aimées en Christ, Claire et les autres servantes du 
Christ de l'église de Saint-Damien d'Assise, tant présentes que 
futures, qui ont professé la vie régulière, pour perpétuelle 
mémoire. 

(2) Comme il est manifeste, désirant vous consacrer au seul 
Seigneur, vous avez abdiqué l'appétit des choses temporelles; 
(3) c'est pourquoi, après avoir tout vendu et distribué aux 
pauvres, vous vous proposez de n'avoir absolument aucune 
possession, vous attachant en tout aux traces de celui qui pour 
nous s'est fait le pauvre, la voie, la vérité et la vie; (4) et le 
manque de biens ne vous détourne pas d'un propos de ce 
genre ; ( 5) car la gauche de 1 'époux céleste est sous votre tête 
pour soutenir les infirmités de votre corps, que vous avez 
soumises à la loi de l'esprit par une charité ordonnée. (6) 
Pour sûr, celui qui nourrit les oiseaux du ciel et revêt les lis 
des champs, ne vous fera également pas défaut pour votre 
nourriture et votre vêtement, jusqu'à ce que, passant au 
milieu de vous, il se serve lui-même à vous dans l'éternité, 
c'est-à-dire lorsque sa droite vous embrassera plus heureuse­
ment dans la plénitude de sa vision. (7) Aussi, comme vous 
nous en avez supplié, nous confirmons par faveur apostolique 
votre propos de très haute pauvreté, en vous accordant par 
l'autorité de la présente de ne pouvoir être forcées par 
personne à recevoir des possessions. 
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(8) Et si qua mulier nollet aut non posset observare huiusmodi 
propositum, vobiscum non habeat mansionem, sed ad locum 
alium transferatur.